
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o servidor Matheus Rocha Freitas.
DESTINO: Santo Antônio do Tauá/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia).
DATA: 13/11/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 602644
PORTARIA Nº. 851/2020, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/934133, de 11/11/2020 
– DIFIS/COSG - SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Visita Técnica nos municípios que fazem parte das obras do 
Programa Asfalto Por Todo o Pará, nos Municípios de Moju, Abaetetuba, 
Igarapé-Miri, Baião, Tailândia, Acará/PA
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº. 5550/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo com o técnico desta SEDOP.
DESTINO: Moju, Abaetetuba, Igarapé-Miri, Baião, Tailândia, Acará/PA.
DIÁRIAS: 3,5 (três e meia).
PERÍODO: 08 à 11/12/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 602624
PORTARIA Nº. 850/2020, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/940988, de 12/11/2020 
– DIFIS/COSG;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Victor Hugo Reis Colares, Matrícula nº. 5949255/1; Cargo/Função: 
Coordenador.
OBJETIVO: Realizar visita técnica referente à obra de Construção da Qua-
dra Poliesportiva (Convite nº 12/2019), no Município de Barcarena/PA.
NOME: Antônio Pereira da Costa, Matrícula nº 57190739/1; Cargo/Função: 
Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Técnico acima, desta SEDOP.
DESTINO: Barcarena/PA.
DIÁRIAS: 0,5 (meia)
DATA: 17/11/2020
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano

Protocolo: 602645
PORTARIA Nº. 847/2020, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2020/ 934202, de 11/11/2020 
– DIFIS/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Lázaro Cézar da Silva Lima Junior, Matrícula nº. 5913247/2; Cargo/
Função: Coordenador de Núcleo Regional.
OBJETIVO: Fiscalização nos Municípios de Castanhal, Marapanim, Curuça, 
Santo Antônio do Tauá, Vigia de Nazaré, Igarapé Açu, São Domingos do 
Capim, Santo Antônio do Tauá, Inhangapi, Santa Izabel do Pará, Santa 
Maria do Pará, Magalhães Barata/PA, que fazem parte do programa Asfalto 
por todo Pará.
NOME: Leônidas das Neves Monteiro Leopoldino, Matrícula nº. 57196031/1; 
Cargo/Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo com o técnico desta SEDOP.
DESTINO: Castanhal, Marapanim, Curuça, Santo Antônio do Tauá, Vigia 
de Nazaré, Igarapé Açu, São Domingos do Capim, Santo Antônio do Tauá, 
Inhangapi, Santa Izabel do Pará, Santa Maria do Pará, Magalhães Barata/
PA.

DIÁRIA: 4,5 (quatro e meia).
PERÍODO: 23/11 a 27/11/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 602633

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 838/2020, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo 2020/960244 de 17/11/2020 e os termos do 
Memorando nº. 162/2020/DIFIS/SEDOP, de 17/11/2020.
R E S O L V E:
I - CONCEDER, no período de 04/01/2021 a 31/01/2021, 28 (vinte e oito) 
dias de férias ao servidor OBERLANDES JÚNIOR DA SILVA COSTA, matrícu-
la 5946508/1, ocupante do Cargo de Coordenador, interrompidas através 
da PORTARIA Nº 557/2020, de 12/08/2020, publicada no DOE nº. 34.310 
de 13/08/2020, referente ao período aquisitivo 2019/2020.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 602638

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 839/2020, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/956108 de 16/11/2020 
- CCCT/SEDOP.
R E S O L V E:
I - INTERROMPER, por necessidade de serviço, as férias da servidora 
PERPETUO SOCORRO BORGES DE OLIVEIRA, matrícula nº. 57204233/1, 
ocupante do Cargo de Assistente Administrativo, concedidas através da 
PORTARIA Nº. 639/2020, de 04/09/2020, publicada no DOE nº. 34.337, 
de 08/09/2020, a contar de 03/11/2020, referente ao período aquisitivo 
2019/2020, restando um saldo de 09 (nove) dias para ser gozado em outro 
momento oportuno.
II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito 
retroativo a 03/11/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 602150

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 844/2020, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Processo 2020/933258 de 10/11/2020 e os termos do 
Memorando nº. 115/2020/CCCT/SEDOP, de 10/11/2020.
R E S O L V E:
I – EXCLUIR dos efeitos da PORTARIA Nº. 743/2020, de 08/10/2020, 
publicada no DOE nº 34.370 de 13/10/2020 o item II, referente a in-
terrupção férias da servidora Lecy Ádila Gomes de Carvalho, matrícu-
la nº. 57204547/1, ocupante do cargo de Coordenador, a contar do dia 
13/11/2020, referente ao período aquisitivo 2018/2019.
II - Esta Portaria entra em vigor na data da publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 602154

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2020 - COSANPA
A Companhia de Saneamento do Estado do Pará - COSANPA, através de 
seu Pregoeiro, torna pública a abertura do processo licitatório referente ao 


